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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22.februar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 369 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 369:
”Hvordan vil ministeren sikre, at hospice Arresødal behandler patienterne etisk 
og moralsk godt nok, der henvises til de sager, hvor man har "smidt" patienter 
ud af hospicet hvorefter de meget hurtigt er afgået ved døden?”

Svar:
Jeg kan henvise til min besvarelse af SUU spørgsmål 141 af 2. december 
2011, hvoraf det fremgår, at de danske hospicer er selvejende institutioner, 
der har indgået driftsoverenskomst med den region, som det enkelte hospice 
er beliggende i.

Hospice er en del af den såkaldte specialiserede palliative indsats, og yder 
specialiseret palliativ indsats til patienter i deres sidste levetid, når det ikke er 
nødvendigt, at patienten er indlagt på sygehus, og når patientens palliative 
behov ikke kan varetages i hjemmet eller på et kommunalt plejecenter.

De patienter, der henvises til hospice, skal have livstruende sygdom og kom-
plekse palliative behov.

Hvis patienten efter den specialiserede palliative indsats ikke længere har 
komplekse palliative behov, bør patienten afsluttes og tilbagehenvises til det 
basale niveau. Dette skal dog altid bero på en konkret lægefaglig vurdering. 

Jeg kan oplyse, Sundhedsstyrelsen den 19. december 2011 offentliggjorde
”Anbefalinger for den palliative indsats”, der er en revision af Sundhedsstyrel-
sens Faglige Retningslinjer for den palliative indsats fra 1999. Det fremgår af 
retningslinjerne, hvilke patienter der skal visiteres til en specialiseret palliativ 
indsats, samt hvilke krav de specialiseret palliative tilbud, herunder hospice, 
skal leve op til for at sikre en god kvalitet m.v. 

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr    /      Camilla Lund-Cramer

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg
udvalg@ft.dk

Liselott Blixt
Liselott.Blixt@ft.dk

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2011-12
SUU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 369
Offentligt


